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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Open
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Carmen Herrero Ansoleaga 95 C.N. Moscardo 28.12 +0,68 708
2. Georgina Pryor 98 Great Britain 28.35 +0,79 691
3. Laura Stephens 99 Great Britain 28.37 +0,83 690
4. Connie Dean 98 Great Britain 28.68 +0,77 667
5. Jessica Billquist 96 Sweden 28.74 +0,80 663
6. Megan Morrison 98 Great Britain 28.85 +0,74 656

Patricia Castro Ortega 92 C.N. Moscardo 28.85 +0,74 656
8. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.87 +0,70 654
9. Anna Newlands 98 Great Britain 28.92 +0,77 651

10. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 29.15 +0,75 636
11. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 29.23 +0,75 630
12. Felicia Hedman 95 Stockholms SFB 29.31 +0,80 625
13. Jaqueline Hippi 96 Sweden 29.38 +0,74 621

Diana Margarida Duraes 96 Porto 29.38 +0,76 621
15. Clodagh Flood 97 Ireland 29.47 +0,74 615
16. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 29.61 +0,71 606
17. Maria Segura Gutierrez 93 C.D. Covibar 29.62 +0,69 606
18. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 29.66 +0,79 603
19. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 29.77 +0,68 597
20. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.88 +0,73 590
21. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 29.92 +0,87 588
22. Adriana Daniela Castro 97 Porto 30.01 +0,72 582
23. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 30.05 +0,75 580
24. Sophie Hansson 98 Sweden 30.06 +0,78 580
25. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 30.21 +0,70 571
26. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 30.22 +0,71 570
27. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 30.24 +0,77 569
28. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 30.25 +0,67 569

Federica Vaccaro 97 Pol Lib Invicta - Potenza 30.25 +0,84 569
30. Sinead Mylette 98 Castlebar 30.26 +0,76 568
31. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 30.28 +0,66 567
32. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 30.29 +0,85 566

Maria Morgado Franco 98 Portinado 30.29 +0,79 566
34. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 30.38 +0,71 561
35. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 30.41 +0,77 560
36. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.44 +0,83 558
37. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 30.45 +0,89 558
38. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 30.46 +0,77 557
39. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 30.48 +0,80 556
40. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 30.52 +0,85 554
41. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.57 +0,81 551
42. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 30.63 +0,73 548
43. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 30.66 +0,70 546
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 4, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

44. Ana Carretero Pascual 96 C.D. Covibar 30.78 +0,74 540
45. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.80 +0,87 539

FTL
46. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 30.81 +0,76 538

FTL
47. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 30.82 +0,92 538

FTL
48. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 30.89 +0,85 534

FTL
49. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 30.98 +0,76 529

FTL
50. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 31.58 +0,77 500

FTL
51. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 31.92 +0,75 484

FTL
52. Nunzia Andrulli 96 Atleti Amatori Matera 32.54 +0,90 457

FTL
53. Francesca Colucci 99 Pol Lib Invicta - Potenza 33.34 +0,86 425

FTL
54. Giorgia Schettini 97 Pol Lib Invicta - Potenza 33.61 +0,91 415

FTL
DNS Niamh Murphy 93 Ireland
DNS Sarah Sjöström 93 Sweden

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Absolutos
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.87 +0,70 654
2. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 29.15 +0,75 636
3. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 29.23 +0,75 630
4. Diana Margarida Duraes 96 Porto 29.38 +0,76 621
5. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 29.61 +0,71 606
6. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 29.66 +0,79 603
7. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 29.77 +0,68 597
8. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.88 +0,73 590
9. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 29.92 +0,87 588

10. Adriana Daniela Castro 97 Porto 30.01 +0,72 582
11. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 30.05 +0,75 580
12. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 30.21 +0,70 571
13. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 30.22 +0,71 570
14. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 30.24 +0,77 569
15. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 30.25 +0,67 569
16. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 30.28 +0,66 567
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 4, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 30.29 +0,85 566
Maria Morgado Franco 98 Portinado 30.29 +0,79 566

19. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 30.38 +0,71 561
20. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 30.41 +0,77 560
21. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.44 +0,83 558
22. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 30.45 +0,89 558
23. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 30.46 +0,77 557
24. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 30.48 +0,80 556
25. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 30.52 +0,85 554
26. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.57 +0,81 551
27. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 30.63 +0,73 548
28. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 30.66 +0,70 546
29. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.80 +0,87 539

FTL
30. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 30.81 +0,76 538

FTL
31. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 30.82 +0,92 538

FTL
32. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 30.89 +0,85 534

FTL
33. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 30.98 +0,76 529

FTL
34. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 31.58 +0,77 500

FTL
35. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 31.92 +0,75 484

FTL

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Seniores
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 29.15 +0,75 636
2. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 29.23 +0,75 630
3. Diana Margarida Duraes 96 Porto 29.38 +0,76 621
4. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 29.61 +0,71 606
5. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 29.66 +0,79 603
6. Raquel Maurile Taveira 95 Alges 29.77 +0,68 597
7. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 29.88 +0,73 590
8. Teresa Manuela Aires 96 Sporting de Espinho 29.92 +0,87 588
9. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 30.05 +0,75 580

10. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 30.22 +0,71 570
11. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 30.29 +0,85 566
12. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio Vila Real 30.48 +0,80 556



WDR - Retirado, DSQ - Desqualificado,  DNF - Não terminou a prova,  DNS - Faltou, EXH - extra-competição
Splash Meet Manager 11, Build 31672 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 24-07-2014 10:46 - Página 4

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 4, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 30.82 +0,92 538
FTL

14. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 30.89 +0,85 534
FTL

15. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 31.58 +0,77 500
FTL

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Junior 17
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.87 +0,70 654
2. Adriana Daniela Castro 97 Porto 30.01 +0,72 582
3. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 30.24 +0,77 569
4. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 30.25 +0,67 569
5. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 30.38 +0,71 561
6. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 30.45 +0,89 558
7. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.57 +0,81 551
8. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 30.63 +0,73 548
9. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 30.98 +0,76 529

FTL
10. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 31.92 +0,75 484

FTL

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Junior 16
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Demi Ferreira Lopes 98 Portinado 30.28 +0,66 567
2. Maria Morgado Franco 98 Portinado 30.29 +0,79 566
3. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 30.41 +0,77 560
4. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 30.52 +0,85 554
5. Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense 30.81 +0,76 538

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 4, Femin., 50m Mariposa, Elimin

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Juvenis
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 30.21 +0,70 571
2. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.44 +0,83 558
3. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 30.46 +0,77 557
4. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 30.66 +0,70 546
5. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.80 +0,87 539

FTL

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Juvenis A
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Estevinha Silva 99 Ginasio Figueirense 30.46 +0,77 557
2. Marta Ferreira Rocha 99 Leixoes 30.66 +0,70 546

Prova 4 Femin., 50m Mariposa Juvenis B
24-07-2014 - 10:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Laura Sanchez Rodrigues 00 Alges 30.21 +0,70 571
2. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 30.44 +0,83 558
3. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 30.80 +0,87 539

FTL


